Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад Л} 7 «Белочка»

а Зверево

Приказ
от 09.О1.2023г. № зз– ОД

О недопущении незаконных сборов
денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников
МБДОУ детский сад № 7 «Белочка»

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании», во исполнение письма Министерства образования и науки РФ
№ ВК-2227/08 от 09.09.2015г. «О недопущении незаконных сборов денежных
средств», в целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся и соблюдения принципа
добровольности при получении денежных средств граждан».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Толпекиной В.И., заместителю заведующей по ХЧ, Агарковой Н.И.,
старшему воспитателю:

- принять меры по недопущению незаконных сборов денежных средств
родителей (законных представителей) обучающихся иС

воспитанников;
- в срок до 16.01.2023г. провести производственные совещания для
ознакомления с настоящим приказом под роспись каждому работнику;
- в срок до 31.03.2023г. провести родительские собрания в целях
разъяснения и информирования родителей (законных представителей)
о недопущении незаконных сборов денежных средств, о порядке
оказания благотворительной помощи, в соответствии с
законодательством;
- на информационных стендах разместить информацию о порядке
оказания платных дополнительных образовательных услуг, согласно
постановления Правительства РФ от 15.08.2001 № 706;
2. В работе по недопущению незаконных сборов денежных средств с
родителей (законных представителей) воспитанников
руководствоваться разъяснениями, изложенными в инструктивно-
методических письмах МО РФ:
- «О дополнительных источниках дохода образовательных учреждений
ответственности за нарушение установленного порядка их
привлечения» (от 24.О1.2011 г. № 562/11)

«О реализации мер, направленных на недопущение незаконных
сборов денежных средств с родителей обучающихся» (от 11.09.201Зг.
№ 12334/13)
- «О запрете сбора денежных средств и привлечения материальных
ресурсов» (от 02.10.2014г. № 18992/14).

И.В .Коваленко